1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

25.09.2023
958
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

25.09.2023
№

958

	О проведении осеннего месячника по санитарно-экологической очистке, благоустройству населенных пунктов и посадке зеленых насаждений в  Красноармейском муниципальном округе

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Красноармейского       муниципального округа администрация       Красноармейского       муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 25 сентября по 24 октября 2023 года месячник по проведению осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке, благоустройству населенных пунктов и посадке зеленых насаждений в Красноармейском муниципальном округе.

2. Начальникам территориальных отделов:

- разработать план мероприятий по уборке территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, по ликвидации несанкционированных свалок, в том числе на территориях, прилегающих к родникам, по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения мероприятий, объемов планируемых работ и представить в отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа в срок до 25 сентября 2023 года;

- организовать в период проведения осенних мероприятий выполнение работ по очистке территорий с привлечением населения, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности (по согласованию);

- подготовить и представить план посадки зеленых насаждений в отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа;

- еженедельно представлять в отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа информацию о проделанной работе по благоустройству.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в период проведения осенних мероприятий организовать работы работ по очистке прилегающих территорий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа.

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

PAGE